
384. 
Na osnovu člana 136 stav 7, člana 151 stav 2, člana 152 stav 4 i člana 153 stav 7 Zakona o bezbjednosti 

saobraćaja na putevima („Službeni list CG”, br. 33/12, 58/14, 14/17 i 66/19), Ministarstvo saobraćaja i pomorstva, uz 
saglasnost Ministarstva unutrašnjih poslova, donijelo je 

  
 

P R A V I L N I K   
O IZMJENI PRAVILNIKA O SAOBRAĆAJNOJ SIGNALIZACIJI 

 
 

Član 1 
U Pravilniku o saobraćajnoj signalizaciji („Službeni list CG”, br. 35/21 i 123/23) u članu 18 stav 1 tabela 1 

mijenja se i glasi: 
 
 

 
   Tabela 1 

Dimenzije saobraćajnih znakova 

IZGLED ZNAKA ELEMENT 

DIMENZIJE ZNAKOVA [mm] 

 
Veličina 4 - na auto-putevima, na brzim saobraćajnicama; 
 
Veličina 3 - na magistralnim putevima, na regionalnim putevima, na lokalnim 
putevima, na opštinskim putevima; 
 
Veličina 2 –na ostalim opštinskim putevima gdje postoje prostorna 
ograničenja, na pješačkim i biciklističkim površinama, na saobraćajnim 
površinama (benzinske pumpe, parkirališta), u zonama “30”, u zonama 
usporenog saobraćaja, u tunelima, galerijama i garažama, kao i ako se 
upotrebljavaju kao umetnuti znakovi na auto-putu i brzoj saobraćajnici; 
 
Veličina 1 - ako se upotrebljavaju kao umetnuti znakovi na ostalim putevima; 
 

veličina 4 veličina 3 veličina 2 veličina 1 

 

A 1200 900 600 400 

B 110 80 55 35 

R 68 45 30 30 

 

A 900 600 600 300 

B 45 30 30 15 

H 300 200 200 100 

L 750 500 500 250 

R 68 45 45 30 

 

D 900 600 400 300 

B 90 60 40 30 



 

A 900 600 600 300 

B 180 120 120 60 

C1 18 12 12 6 

C2 9 6 6 3 

R 68 45 45 30 

 
 

A 900 600 400 300 

B 9 6 4 3 

C 9 6 4 3 

R 68 45 30 30 

 

A 900 600 400 300 

H 1350 900 600 450 

B 180 120 80 60 

R 68 45 30 30 

 

B 9 6 4 3 

C 9 6 4 3 

H1 450 300 200 150 

H2 600 400 250 200 

H3 - 900 600 400 

R 68 45 30 30 

A  A = Širina znaka uz koji se postavlja 

 
 
 

Član 2 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 

 
 
 
Broj: 04-342/24-1338/4 
Podgorica, 4. marta 2024. godine 

 

Ministar, 
Filip Radulović, s.r. 




